АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «М » <Р$ 2024 г.

О внесении изменений в постановление администрации Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия от 24.07.2020 г. №207 «Об

утверждении муниципальной программы Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия «Развитие пассажирского автомобильного транспорта

общего пользования на территории Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия на 2020-2026 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», в
соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики
Мордовия от 10.11.2020 г. № 68-3 «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Республики Мордовия по установлению регулируемых
тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 28.02.2022 г. № 188
«Об утверждении государственной программы Республики Мордовия «Развитие
транспортного комплекса Республики Мордовия», Уставом Краснослободского
муниципального района, администрация Краснослободского муниципального района
постановляет:

1.Внести изменения в Паспорт муниципальной программы в раздел - объем
бюджетных ассигнований (прилагается).

2.Приложение №3 муниципальной программы изложить в новой редакции
(прилагается).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
£ 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Исп.: Коршунова О.А.
телефон: 3-01-32

Глава Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия А.В. Буйнов

ПРИЛОЖЕНИЕ

ПАСПОРТ
Муниципальной программы Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия "Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего
пользования на территории Краснослободского муниципального района Республики

Мордовия на 2020-2026 годы"

Наименование Муниципальной
программы

. Ответственный исполнитель
Муниципальной программы

Муниципальная программа
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия "Развитие
пассажирского автомобильного транспорта
общего пользования на территории
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия на 2020-2026 годы"
(далее -  Муниципальная программа)
Администрация Краснослободского
муниципального района

Программно-целевые
инструменты Муниципальной
программы

Цели программы

Задачи программы

Целевые индикаторы и показатели
программы

отсутствуют

Создание условий для предоставления
транспортных услуг населению.
Организация транспортного обслуживания
населения между поселениями в границах
муниципального района.
1) Обеспечение удовлетворения потребности
населения Краснослободского муниципального
района в пассажирских автотранспортных
услугах путем формирования и
функционирования необходимых социально и
экономически обоснованных автобусных
маршрутов, с привлечением необходимого
количества и требуемой вместимости
пассажирских транспортных средств
юридических лиц, независимо от их
организационно-правовой формы и
юридических лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица;
2) Обеспечение безопасного, устойчивого и
эффективного функционирования
автомобильного пассажирского транспорта;
3) Обеспечение доступности услуг
пассажирского автомобильного транспорта для
малообеспеченных слоев населения.
Доля существующих маршрутов от числа
запланированных маршрутов;
Количество аварий на существующих

маршрутах;
Доля пассажироперевозок
запланированных.

от

Сроки реализации программы
Объем бюджетных ассигнований

2020 - 2026 годы
объем бюджетных ассигнований на
реализацию программы составляет*
26579972,35 руб., в том числе за счет средств
республиканского бюджета Республики
Мордовия -  23985650,18 руб., федерального
бюджета -0,00 руб., местных бюджетов -
2594322,17 руб., внебюджетных средств -
0,00 руб. в текущих ценах, в том числе по
годам:
2020 год -  1323725,53 руб.;
2021 год -  5622542,50 руб.;
2022 год -  8236770,04 руб.;
2023 год-7797146,49 руб.;
2024 год-3599787,79 руб.;
2025 год -  0,00 руб.;
2026 год -  0,00 руб.
Устойчивое и эффективное функционирование
автомобильного пассажирского транспорта
(муниципальные маршруты) с сохранением
действующих маршрутов, планирование новых
направлений к установлению;
Стабильность перевозок по муниципальным
маршрутам.

* финансирование бюджетов всех уровней носит прогнозный характер

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы

Приложение 3
к муниципальной программе

Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия

"Развитие пассажирского автомобильного
транспорта общего пользования

на территории Краснослободского
муниципального района

Республики Мордовия
на 2020-2026 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на территории Краснослободского муниципального

района на 2020 - 2026 годы" за счет бюджетов всех уровней (руб.)

№
п/п Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Оценка расходов руб., годы:

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Итого за период
реализации

муниципальной
программы

1 ? 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Муниципальная
программа

Муниципальная программа
"Развитие пассажирского
автомобильного транспорта
общего пользования на
территории Краснослободского
муниципального района на
2020 - 2026 годы"

Администрация
Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия;
Министерство
строительства,
транспорта и дорожного
хозяйства Республики
Мордовия

всего 1323725,53 5622542,50 8236770,04 7797146,49 3599787,79 0 0 26579972,35

1.а.
республиканский
бюджет 1138403,96 4542784,61 7477374,04 7407289,17 3419798,40 0 0 23985650,18

1.6.
федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

1.В.
местный бюджет
<*> 185321,57 1079757,89 759396,00 389857,32 179989,39 0 0 2594322,17

1.Г.
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1. Финансовое обеспечение
расходных обязательств на
выполнение работ, связанных с
осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам
Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия по
регулируемым тарифам

Администрация
Краснослободского
муниципального района
Республики Мордовия;
Министерство
строительства,
транспорта и дорожного
хозяйства Республики
Мордовия

всего 1323725,53 5622542,50 8236770,04 7797146,49 3599787,79 0 0 26579972,35

2.1.1а.
республиканский
бюджет 1138403,96 4542784,61 7477374,04 7407289,17 3419798,40 0 0 23985650,18

2.1.1.6.
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.1.в. местный бюджет 185321,57 1079757,89 759396,00 389857,32 179989,39 0 0 2594322,17

2.1.1.г.

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0